124 In contrariū autē eſt deſiſo Bal. in
cōf. xlvij. factū talē. in verbo, dubi-
tatione legis & teſtatoris appellatione
fratris foror comprehenditur. Et
idē dicit in ſtatuto ſi eadē ratio ſit.
& idem tradit Alex. in cōf. lxxxv.
animaduertis. col. ij. lib. iij. §. alleg.
& late Franc. de Cur. in cōf. ix. Ti-
cinenſi ſtatuto. & Lud. Bologna. in
cōf. lx. tota difficultas videt in per-
ſcrutādo, an ſit eadē ratio in forore
quæ eſt in fratre. Nā vbi eſſet diuer-
ſa ratio, allegata ſupra in contrariū
procederet: & ex plurim habetur per
Alex. in cōf. xv. viſo reſt. lib. iij.

125 † Decimo, notādū eſt de quibusdā
verbis ſpecialiter. Nā appellatione
cōiunctorū vterq; ſexus cōprehē-
ditur etiā de proptiate ſermonis.
Alex. in cōf. xv. circa dubitationem.

col. si. lib. ij. Idem est appellacione propinquitatis. Bal. in consil. cccxxx. iij. in quilibet. Idem est appellacione proximorum. vt not. Aug. in consil. cclxxxix. vito facto. Idem est appellacione d. secundum nuntium, quia veniit matuli & formiaze. Alex. in consil. elx. vito themate. lib. ij.

126 † Idem est appellacione posterorum. Anth. de But. in consil. ix. vito pun. to. in primo dubio, cum similib. supra dixi. & tradidit Pet. de Anchar. in consil. cccxxxix. pro maiori intelligentia. col. iij.

Et sub nomine auunculi matertera nõ comprehenditur. Corn. Perus. in consil. cclxxj. lib. iij.

127 † Vltimo, e contra femininum t non concipit masculinum. l. si ita scriptum. de leg. ij. not. per glo. in §. fin. qui dar. tut. test. poss. in l. j. ff. de verb. sign. Ideo ancillis legis masculini non continentur. l. seruis legatis. ff. de leg. iij. Nam hoc esset contra naturam, quam ars quantum potest imitatur, vt dicit Card. in clem. j. in ij. q. de sepult. in fin. & in clem. j. iij. q. de elec. Et ideo nomine abbatis abbas non comprehenditur: vt per gloss. in clem. ascendentes. de statu monach.

Et intelligitur, nisi esset eadem ratio in masculo, quæ est in femina: vt dicit Anth. de But. in c. fin. char. 9. de consuetu. quem referunt & sequuntur Modern. in l. si quis id quod. ff. de iurisdic. omn. iud.

¶ Sed hoc non videtur verum: quia tunc non esset differentia inter masculinum & femininum, contra d. l. si ita scriptum.

Et e contra illud dictum Anth. de But. allego text. notabile. in c. quoniam. 118 in prin. de simo. † Vbi pena quæ mulieribus imponitur, non habet locum in masculis, in quibus tamen e rat eadem ratio. Et illum text. ad hoc ponderauit Ioan. de Anan. Sed

illud quod dicit Anth. de But. posse habere locum quando dictum fuisse d. femina gratia maioris frequentia. Ex quo inferitur ad questionem quam Albe. ponit in j. parte statutorum, quæ est. c. iij. incip. sed quid si statuum sit in villa. q. quis non teneat capras sub pena, an habeat locum in hircis. dicit fuisse determinatum Mutina quæ d. non. de consil. Albert. Papient. per regulam, d. si ita scriptum, quia femininum non concipit masculinum.

Dicit tamen Alber. quod vidit contrarium obseruari propter editatem rationis: & dici potest exprellum fuisse de capris propter maiorem frequentiam, vt dixi. Et ad hoc facit gloss. in l. j. C. de rap. viig.

129 † Appellatione tamen personæ y masculus continetur vt not. Bald. y in l. quicunque. col. iij. vers. idem si statutum diceret, quæcunque persona. C. de seru. fug. Et idem dicit ibi, nomine vniuersitatis, per l. metum. §. animaduertendum. ff. quod mer. caus. Et idem dicit Bald. in d. l. quæcunque. de nomine aquilæ: quia masculus & femina comprehenditur. Et in hac l. hæc satis sunt.

Philippus Decius regius
senator Delphi.
A D D I T I O.

a Casibus. Vide Spec. tit. de procur. in princ. vbi ponit xxxvij. casus, in quibus mulier est deterioris conditionis, quam masculus. Hier. Cuch.

b Nõ potest. Ratio prohibitionis est: nõ quia sint incapaces, sed propter honestatem, vt ten. Abb. c. dilecti. de arbit. secunda col. & gloss. l. j. §. sextum ff. de postul. Hier. Cuch.

c Libr. v. vbi nume. 24. dixi. & consil. xxiiij. nume. 12. eod. lib. Dec. consil. xxxij. num. 6. C. M.

d Sed tamen. Vide Mare. Ant. Blancu in eius tractatu de compromissis, in ij. q. princ. in versio. mulier. qui huic argum

argumeto responderet: & tenet aliam partem. G. S.

e Confectudine. Idem tenet Bart. cap. cum contingat. de foro compe. col. ij. in fine. Hiero. Cuc.

f Efficitur. Sequitur Hippo. Marf. singular. ccccj. sed est falsum. C. M.

g Firmus. Dec. l. si. col. ij. C. vnde leg. Petr. Per. in rubr. proem. inf. nu. 17. And. Tiraq. Tract. Retraç. proxi. §. xxxij. num. 2. Nicol. Boet. decisio. lxxvj. C. M.

h Beneficiorum etiam curatorum parochialium vt quandoque vidi, tamen institutio authoritabilis necessario semper spectabit ad episcopum à quo separari non potest: vt not. per Philip. Fran. in cap. vnico de capell. monach. in cap. j. colum. ij. de verb. signific. in vj. in tantum quod etiam vbi huiusmodi beneficia curato conferuntur à Rege iure regaliz, vt in Scotia, tamen institutio authoritabilis debet spectare ad episcopum. C. M.

i Præsidem. Adde Barb. capit. Rodolphus. col. iij. de recriptis. Hieronymus Cuchalon.

k Legatum qui non habet idem tribunal. alius fecus. C. M.

l Noue dixi in tract. commet. & vira. quæstio. xxxvij. C. M. Vellecia. Adde quod regula est quod mulier non potest renuntiare Vellei. de qua vide Socin. in suo tract. fallen. in regula cclxxxij. vbi ponit regulam cum suis fall. Item est alia regula quod in casu in quo potest renuntiare, si renuntiat non certificata de Velleiano non tenet renuntiatio regulariter. ita Socin. qui ponit hanc regulam cum suis fallen. vbi supra in reg. cclxxxij. & vide Paul. de Cast. in l. fin. j. col. C. ad Vellei. q. mulier quæ promisit dotem, nõ potest se iuuare Vellei. Itæ si fide iubeat ad pias causas: vt in l. pen. C. ad Vellei. Hiero.